
UCHWAŁA NR 325/VIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 16 września 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ząbkowickiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), Rada Miejska w Ziębicach uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji dla Powiatu Ząbkowickiego z przeznaczeniem na 
realizację zadania pn. "Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 3189D - ul. Wałowa 
w Ziębicach, km 0+255" w wysokości 50.000,00 zł, w latach 2021-2022. 

§ 2. W celu realizacji zadania wymienionego w §1 zostanie zawarte porozumienie pomiędzy Powiatem 
Ząbkowickim a Gminą Ziebice, w którym określone zostaną szczegółowe warunki realizacji i rozliczenia 
zadania. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Ziębic do zawarcia porozumienia, o którym mowa w §2. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DC4B437-1699-49F0-8051-057DDAC1D04C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W celu poprawy bezpieczeństwa w obrębie przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 3189D -
ul. Wałowa w Ziębicach, km 0+255, Powiat Ząbkowicki wystąpił z wnioskiem o dofinansowanie ze
środków Rządowego Funduszu Rozwoj Dróg. Prezes Rady Ministrów w dniu 26 lipca 2021 r. zatwierdził
Listę zadań mających na celu wyłącznie poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze oddziaływania
przejść dla pieszych objętych dofinansowaniem ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2021
roku dla województwa dolnośląskiego w wyniku naboru ogłoszonego w dniu 8 marca 2021 r. Wśród zadań
zatwierdzonych do realizacji znalazła się także przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu ulicy Wałowej
w Ziębicach. Koszt przygotowania dokuemtacji oszacowano na 30.000 zł, natomiast koszt robót
budowlanych na 270.000 zł. Przyznane dofinansowanie wynosi 200.000 zł.

Zarząd Powiatu Ząbkowickiego wystąpił z propozycją zawarcia porozumienia w sprawie realizacji
zadania, w którym Powiat Ząbkowicki będzie pełnił rolę inwestora, natomiast wkład wasny na realizację
zadania Powiat oraz Gmina pokryją po połowie.

Zakres zadania obejmuje:

1. Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej
nr 3189D - ul. Wałowa w Ziębicach, km 0+255

2. Zakres robót na przebudowę przejścia dla pieszych obejmuje wykonanie:

1) nawierzchni w kolorze czerwonym w miejscu przejścia,

2) systemu informacji fakturowej,

3) dedykowanego oświetlenia,

4) aktywnych punktowych elementów odblaskowych na jezdni bezpośrednio przed przejściem,

5) dodatkowego znaku aktywnego D-6 nad jezdnią,

6) oznakowania pionowego i poziomego,

7) przebudowy chodników stanowiących dojście do przejscia o łącznej długości 195 m,

8) nawierzchni jezdni o zwiększonej szorstkości na odcinku 100 m,

9) wycinki dwóch drzew.

Biorąc pod uwagę bezpośrednie sąsiedztwo szkoły podstawowej podniesienie bezpieczeństwa na
przedmiotowym przejściu jest jak najbardziej zasadne, podjęcie niniejszej uchwały konieczne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach

Agata Sobków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DC4B437-1699-49F0-8051-057DDAC1D04C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

		2021-09-15T22:00:00+0000
	Polska
	Agata Dorota Sobków
	Podpis organu wydającego akt prawny.




